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       PREISLISTE TIERPENSION 2025 

 
 

Betreuung für Hunde in der Tierpension Pfotenwelt: 
 
 
kleine bis mittlere Hunde bis max. 18 kg (adult) : € 55,00 / Tag  
große Hunde (adult): € 60,00 / Tag  
Welpen ( ab 8.Woche  – 5. Monat ): € 66,00 / Tag  (Betreuungsintensiver)  
Junghunde ( 6. Monat – 1. Lebensjahr): € 60,00 / Tag (Betreuungsintensiver) 
 
Schnuppertag: € 52,00 / Tag - Hunde jeder Größe 
(Hund muss jederzeit abgeholt werden können, sofern wir 
merken die Aufenthaltsdauer ist für den Hund zulange)  
 
Preise per Tag + Hund exkl. Futter, Besorgung bzw Verwendung des hauseigenen Futters gegen 

Aufpreis, Allergiefutter muss immer mitgebracht werden. 

Einstufung ob mittlere oder große Hunde wird anhand der Größe und Rasse des Hundes bestimmt. 

Inkludiert sind im Preis ganztags Betreuung inkl. Spielzeit sowie individuelles Beschäftigungstraining  

 

Betreuung für Nager + Frettchen in der Tierpension Pfotenwelt: 
 
Nager (alle Arten von Mäusen sowie Kleinnager): 25,00 / Tag   
Kaninchen, Meerschweinchen, Degu, Chinchilla, Ratten:  32,00 / Tag  
Frettchen: 44,00 / Tag  

 
Wir nehmen die Tiere nur im eigenen Käfig.  
In den Preis sind inkludiert ganztägige Betreuung, säubern vom Käfig, sowie tägliche Spiel und 
Beschäftigungszeit je nach Wunsch des Tierhalters.  
 
Besorgung bzw Verwendung des hauseigenen Futters gegen Aufpreis, Allergiefutter muss immer 
mitgebracht werden. 
Einstreu ebenfalls gegen Aufpreis möglich, die Käfige werden von uns mehrmals gründlich gereinigt 
und neu eingestreut. 
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ERLÄUTERUNGEN:  

 Die Bezahlung erfolgt entweder mittels Überweisung vor Betreuungsbeginn dazu 

erhalten Sie vorab die Rechnung von uns oder in Bar bei bringen des Tieres.  

 Vor dem ersten Betreuungstermin muss ein Datenblatt vom Besitzer ausgefüllt 

werden, in diesem wird über allgemeine Daten, etwaige Krankheiten und 

Medikationen sowie besondere Bedürfnissen informiert.  
Das Datenblatt muss für jedes betreuende Tier ausgefüllt werden. 

 Individuelle Sondervereinbarungen oder Sonderpreise können nach Absprache 

vereinbart werden. 

 Nach Unterzeichnung des Betreuungsvertrages ist der Betreuungsplatz fixiert  
 Ein Vertragsabschluss kann nur zu Stande kommen, wenn die 

Datenschutzbestimmungen sowie die AGB der Firma Pfotenwelt Nina Lempe e.U. 

gelesen und akzeptiert werden.  

 Sofern der Rechnungsbetrag nicht vor Betreuungsbeginn auf unserem Bankkonto 

eingelangt ist werden wir die vereinbarte Betreuung stornieren und eine 

Aufwandsentschädigung von EUR 85,- in Rechnung stellen. 

 Stornobedingungen: 
Eine kostenlose Stornierung ist 3 Wochen vor dem vereinbarten Termin möglich, bis 

14 Tage werden 50 % des Gesamtbetrages als Stornogebühr verrechnet, danach 

verrechnet die Firma Pfotenwelt Nina Lempe e.U. den kompletten Betrag. 

Diese Stornozeiten sind bedingt durch die stark begrenzte Anzahl der zu 

betreuenden Tiere.  
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